

CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE **Wednesday – 11th April 2018**

Charters Towers Combined Agents yarded a total of 1731 Cattle consisting of 907 Prime Cattle and 824 Store Cattle. The Prime Cattle consisted of 183 Bullocks, 80 Heifers, 579 Cows and 65 Bulls. Store Cattle consisted of 455 Steers, 343 Heifers, 0 Cows, 26 Cows and 26 Calves.

Cattle comprised of small lots of well finished bullocks and Cows. The yarding was drawn from Greenvale, Tully, Ingham, Burdekin, Georgetown, Mt Isa, Torrens Creek, local and coastal areas.

Prime Quotes:

Heavy Bullocks were quoted as unchanged, Heifers were 10¢ dearer, Cows were 5¢ easier and Bulls were 5¢ dearer on last week's very small yarding.

| Description | Category | Wt. Range kg | Head | Price in cents/kg | | |
|----------------------------|----------|--------------|------|-------------------|---------|---------|
| | | | | Lowest | Average | Highest |
| Steers and Bullocks | Medium | Up to 500kg | 135 | 160 | 232 | 265 |
| | Heavy | Over 500kg | 51 | 230 | 256 | 266 |
| Heifers | Medium | Up to 440kg | 56 | 178 | 218 | 235 |
| | Heavy | Over 440kg | 24 | 200 | 244 | 246 |
| Cows | Medium | Up to 400kg | 157 | 130 | 165 | 220 |
| | Heavy | Over 400kg | 424 | 136 | 201 | 224 |
| Bulls | Heavy | Up to 450kg | 31 | 152 | 220 | 252 |
| | Heavy | Over 450kg | 45 | 180 | 250 | 269 |

- Bullocks topped at 266¢/kg for 14 Ox Sold on A/C Mt Douglas Pastoral Co, "Mt Douglas", Clermont that weighed 623kg to return \$1658 per head.
- Best priced Trade Heifers were presented on a/c MG and HJ Bredden that sold 246¢/kg to weigh 472kg and return \$1161 per head.
- The top pen of Cows were sold by Thomas Brown for 219¢/kg and weighed 565kg to return \$1238 per head.
- Bulls sold on a/c Hann Creek Grazing, "Myrrlumbing", Charters Towers topped at 265¢/kg and weighed 653kg to return \$1729 per head.

Store Quotes:

Store cattle comprised of good quality lots of Steers and Heifers, selling to a subdued buyers' gallery.

| Description | Wt. Range kg | Head | Price in cents/kg | | |
|----------------|--------------|------|-------------------|---------|---------|
| | | | Lowest | Average | Highest |
| Steers | Up to 200kg | 3 | 200 | 221 | 232 |
| | 200 – 320kg | 331 | 176 | 263 | 304 |
| | 320 – 400kg | 101 | 158 | 227 | 262 |
| | Over 400kg | 4 | 120 | 213 | 245 |
| Heifers | Up to 200kg | 43 | 120 | 190 | 197 |
| | 200 – 320kg | 254 | 120 | 217 | 256 |
| | 320 – 370kg | 37 | 158 | 215 | 224 |
| | Over 370kg | 0 | 0 | 0 | 0 |

- A pen of 10 steers A/c Mark Camilleri made 304¢/kg and weighed 217kg, returning an average of \$659 per head.
- A good pen of 4 Heifers a/c DR and K Bolton made 256¢/kg, weighed 240kg & returned an average of \$614 per head.
- 23 x 23 Cows & Calves sold on A/C MG and HJ Bredden returned \$1225 per unit.

NEXT PRIME & STORE SALE IS NOW BOOKED FOR WEDNESDAY, 18th April, 2018
Commencing at 8.00am

For Bookings & Details Contact:

Jim Geaney
0429 874 000

Matthew Geaney
0418 777 817

Troy Williams
0400 917 927